77 {erts

iiceripacni A G

Municipio de Moris

Estado de Situacion Financiera

Fecha 07/08/202

Hora: 03:13 p.

Pagina: 1 de 2

Al 30 de junio de 2024 y al 31 de Diciembre de

2023

(Cifras en Pesos)

11

11

11

11

11

11

11

1

ACTIVO

Activo Circulante

a. Efectivo y Equivalentes 10,242,404.46 7,651,984.30

b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,092,952.23 1,009,305.51

c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios

d. Inventarios

e. Almacenes

f. Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos

Circulantes

g. Otros Activos Circulantes

IA. Total de Activos Circulantes 11,335,356.6 8,661,289.81
9

Activo No Circulante

a. Inversiones Financieras a Largo Plazo

b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

8,064,519.48 81,450,828.04
d. Bienes Muebles 8,502,035.02 8,502,035.02
e. Activos Intangibles

f. Depreciacion, Deterioro y Amortizacion

Acumulada de Bienes

g. Activos Diferidos

h. Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

i. Otros Activos no Circulantes
IB. Total de Activos No Circulantes

16,566,554.5 89,952,863.0
0 6

I. Total del Activo 27,901,911.1 98,614,152.8
9 7

21

-

212

213

214

215

216

217

219

21

22

e

222

223

224

225

226

22

31

31
312
313

32

321

322

323
324

PASIVO

Pasivo Circulante

a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo 6,841,044.25 6,012,975.47
b. Documentos por Pagar a Corto Plazo

c. Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

d. Titulos y Valores a Corto Plazo

e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo

f. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a

Corto Plazo

g. Provisiones a Corto Plazo

h. Otros Pasivos a Corto Plazo

IIA. Total de Pasivos Circulantes 6,841,044.25 6,012,975.47

Pasivo No Circulante
a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo
b. Documentos por Pagar a Largo Plazo

c. Deuda Publica a Largo Plazo 267,998.07 1,812,931.22

d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo

e. Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo

f. Provisiones a Largo Plazo

1IB. Total de Pasivos No Circulantes 267,998.07 1,812,931.22

II. Total del Pasivo 7,109,042.32 7,825,906.69

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

1ll.A Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

a. Aportaciones

b. Donaciones de Capital

c. Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

1IB. Hacienda Publica/Patrimonio Generado 20,792,868.8 90,788,246.1
7 8

a. Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 9,317,214.18 15,121,416.5
8

b. Resultados de Ejercicios Anteriores 7,357,905.06 71,549,079.9

7
c. Revallos

d. Reservas

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor

LIC. MILAGROS ALBELAIZ RODRIGUEZ
TITULAR DE LA TESORERIA MUNICIPAL

LIC. MILAGROS ALBELAIZ RODRIGUEZ
TITULAR DE LA TESORERIA MUNICIPAL



Municipio de Moris Fecha 07/08/202
Hora: 03:13 p.

Estado de Situacién Financiera Pagina: 2 de 2
Al 30 de junio de 2024 y al 31 de Diciembre de
2023
(Cifras en Pesos)
325 e. Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 4,117,749.63 4,117,749.63
33 1lIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio
331 a. Resultado por Posicion Monetaria
332 b. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
3 Il Total Hacienda Publica / Patrimonio 20,792,868.8 90,788,246.1
7 8
9 V. Total del Pasivoy Hacienda Publica / Patrimonio 27,901,911.1 98,614,152.8
9
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor
LIC. MILAGROS ALBELAIZ RODRIGUEZ LIC. MILAGROS ALBELAIZ RODRIGUEZ

TITULAR DE LA TESORERIA MUNICIPAL TITULAR DE LA TESORERIA MUNICIPAL



