

## Municipio de Moris

Fecha 07/08/202

Hora: 03:13 p.

Página: 1 de 2

## Estado de Situación Financiera Al 30 de junio de 2024 y al 31 de Diciembre de 2023

			(Cif	ras en Pesos)	
	ACTIVO			PASIVO	
	Activo Circulante			Pasivo Circulante	
11 1	a. Efectivo y Equivalentes	10,242,404.46	7,651,984.30	211 a. Cuentas por Pagar a Corto Plazo	6,841,044.25 6,012,975.47
11 2	b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,092,952.23	1,009,305.51	212 b. Documentos por Pagar a Corto Plazo	
11 3	c. Derechos a Recibir Bienes o Servicios			213 c. Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	
11 4	d. Inventarios			214 d. Títulos y Valores a Corto Plazo	
11 5	e. Almacenes			215 e. Pasivos Diferidos a Corto Plazo	
11 6	f. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			216 f. Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	
11 9	g. Otros Activos Circulantes			217 g. Provisiones a Corto Plazo	
Ü				219 h. Otros Pasivos a Corto Plazo	
11	IA. Total de Activos Circulantes	11,335,356.6 9	8,661,289.81		
	Activo No Circulante			21 IIA. Total de Pasivos Circulantes	6,841,044.25 6,012,975.47
12	a. Inversiones Financieras a Largo Plazo			Pasivo No Circulante	
1 12 2	b. Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			221 a. Cuentas por Pagar a Largo Plazo	
12 3	c. Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	8,064,519.48	81,450,828.04	222 b. Documentos por Pagar a Largo Plazo	
12 4	d. Bienes Muebles	8,502,035.02	8,502,035.02	223 c. Deuda Pública a Largo Plazo	267,998.07 1,812,931.22
12 5	e. Activos Intangibles			224 d. Pasivos Diferidos a Largo Plazo	
12 6	f. Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes			225 e. Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	
12 7	g. Activos Diferidos			226 f. Provisiones a Largo Plazo	
12	h. Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no				
8	Circulantes			22 IIB. Total de Pasivos No Circulantes	267,998.07 1,812,931.22
12 9	i. Otros Activos no Circulantes				
	ID Table Ashar No Claudants	40 500 554 5	00 050 000 0	2 II. Total del Pasivo	7,109,042.32 7,825,906.69
12	IB. Total de Activos No Circulantes	16,566,554.5	89,952,863.0 6		
	1.7.01.114.00	07.004.044.4	00 044 450 0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	
1	I. Total del Activo	27,901,911.1 9	98,614,152.8 7		
				31 III.A Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	
				311 a. Aportaciones	
				312 b. Donaciones de Capital	
				313 c. Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	
				32 IIIB. Hacienda Pública/Patrimonio Generado	20,792,868.8 90,788,246.1 7 8
				321 a. Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	9,317,214.18 15,121,416.5 8
				322 b. Resultados de Ejercicios Anteriores	7,357,905.06 71,549,079.9
				323 c. Revalúos	,
				324 d. Reservas	
_					
	is protecte de desir le verded declarames qui	a las Catadas	Financiaras	v sus notas son razonablemente correctos v son	

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



## Municipio de Moris

Fecha 07/08/202

Hora: 03:13 p.

Página: 2 de 2

## Estado de Situación Financiera Al 30 de junio de 2024 y al 31 de Diciembre de 2023

(Cifras en Pesos)

325 e. Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 4,117,749.63 4,117,749.63

33 IIIC. Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

331 a. Resultado por Posición Monetaria

332 b. Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

3 III. Total Hacienda Pública / Patrimonio

20,792,868.8 90,788,246.1

9 IV. Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio 27,901,911.1 98,614,152.8

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor